ENC: PE 0314-2024 - LOTES 03 E 04 - ANALISE DA PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Maria Cristina Oliveira <cristina@fpe.rs.gov.br>
Seg, 05/08/2024 15:36
Para:​Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>​

6 anexos (966 KB)
LOTE 1 - PROPOSTA FINAL.pdf; LOTE 3-4- PROPOSTA FINAL.pdf; LOTE 3 - 4 - CATALOGO TECNICO.pdf; LOTE 3 - 4 - PLANILHA DE
CUSTO.pdf; ANEXO E TERMO DE REFERENCIA.pdf; LOTE - 4 - CATALOGO TECNICO.pdf;

Prezado Joycemar:

Segue abaixo parecer favorável dos lotes 3 e 4.
Atte,

Maria Cristina Oliveira
Presidente da Comissão de Contratação
Fone:(051)986822469/993200454
Fundação de Proteção Especial do RS
Secretaria de Desenvolvimento Social

De: Nucleo De Almoxarifado <almox@fpe.rs.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 5 de agosto de 2024 14:28
Para: Maria Cristina Oliveira <cristina@fpe.rs.gov.br>
Cc: Clarice Terra Fagundes <clarice-fagundes@fpe.rs.gov.br>; Coordenacao De Administracao De Materiais
<cam@fpe.rs.gov.br>
Assunto: RE: PE 0314-2024 - LOTES 03 E 04 - ANALISE DA PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezada Maria Cristina.

Após análise das propostas encaminhadas referente ao PE 0314/2024 - Lotes 03 e 04 e o Termo de
Referência, informo que as propostas enviadas atendem as necessidades da Fundação Proteção Especial do
RS.

Atenciosamente,

Diego Aranovich
Fundação de Proteção Especial
Chefe núcleo de almoxarifado
Av. Pd. Cacique - 1372
(51) 98310-0117

De: Maria Cristina Oliveira <cristina@fpe.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 1 de agosto de 2024 13:42
Para: Nucleo De Almoxarifado <almox@fpe.rs.gov.br>
Assunto: ENC: PE 0314-2024 - LOTES 03 E 04 - ANALISE DA PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezado Diego:
Segue para análise do  PE 0314-2024 - LOTES  03 E 04
Aguardamos retorno até 02/08/24.
Atte,

Maria Cristina Oliveira

05/08/2024, 15:39 Email – Joycemar Moreira da Silva – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY4MDdhNTEzLWU4ODYtNDA0MC1iZmM1LTBkY2Y0YjljMDJiYwAQAKqNLW0JYOdKsbPNQWY… 1/4

Presidente da Comissão de Contratação
Fone:(051)986822469/993200454
Fundação de Proteção Especial do RS
Secretaria de Desenvolvimento Social

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 1 de agosto de 2024 10:24
Para: Maria Cristina Oliveira <cristina@fpe.rs.gov.br>
Assunto: ENC: PE 0314-2024 - LOTES 01, 03 E 04 - ANALISE DA PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Bom dia,

Diante da necessidade em dar continuidade ao certame, repasso o presente e-mail para conhecimento e
manifestação,

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,

Pregoeiro

(51) 993160474/(51) 3288 1192

Divisão de Pregoeiros

DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governança

e Gestão

+55 (51) 3288 1172 • 1173 • 1178

CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º

andar

Porto Alegre, RS • 90119-900

Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 26 de julho de 2024 10:17
Para: Comissão de Contratação - [ FPERGS ] <cc@fpe.rs.gov.br>; Elisandra Nunes Moreira <elisandra-
moreira@fpe.rs.gov.br>
Assunto: ENC: PE 0314-2024 - LOTES 01, 03 E 04 - ANALISE DA PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezadas,

Repasso para conhecimento e manifestação,

Atenciosamente,

05/08/2024, 15:39 Email – Joycemar Moreira da Silva – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY4MDdhNTEzLWU4ODYtNDA0MC1iZmM1LTBkY2Y0YjljMDJiYwAQAKqNLW0JYOdKsbPNQWY… 2/4

mailto:Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

Joycemar Moreira,

Pregoeiro

(51) 993160474/(51) 3288 1192

Divisão de Pregoeiros

DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governança

e Gestão

+55 (51) 3288 1172 • 1173 • 1178

CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º

andar

Porto Alegre, RS • 90119-900

Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

De: Joycemar Moreira da Silva
Enviado: sexta-feira, 26 de julho de 2024 10:15
Para: Daniela Fernandes da Silva <daniela-fernandes@fpe.rs.gov.br>; Vanessa Klug Da Silva <vanessa-
silva@fpe.rs.gov.br>
Assunto: PE 0314-2024 - LOTES 01, 03 E 04 - ANALISE DA PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezados,

Informo que hoje, dia 25/07/2024, foi recebida proposta final e catálogo técnico no lote 01; 03 e 04,
referente ao produto ofertado no PE 0314/2024, pela empresa MACRONEXUS SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA e INDUZ COMEX LTDA, respectivamente.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a análise técnica desse órgão técnico para que se manifeste
se os produtos ofertados atendem a todas as exigências descritas no Termo de Referência (em anexo).

Caso não atenda, faz-se necessário justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam nas
descrições dos itens e que não estão de acordo com as especificações técnicas.

Saliento que a desclassificação sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda
judicial por parte do licitante.

Informo que a divulgação do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 29/07/2024 ÀS 14HS.

Fico no aguardo do retorno da análise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER TÉCNICO/DOCUMENTOS
encaminhados por órgãos da Administração, recebe tratamento de documento público e será anexado ao
respectivo processo administrativo, podendo, ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira da Silva,

05/08/2024, 15:39 Email – Joycemar Moreira da Silva – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY4MDdhNTEzLWU4ODYtNDA0MC1iZmM1LTBkY2Y0YjljMDJiYwAQAKqNLW0JYOdKsbPNQWY… 3/4

mailto:Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

Pregoeiro.

Joycemar Moreira,

Pregoeiro

(51) 993160474/(51) 3288 1192

Divisão de Pregoeiros

DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governança

e Gestão

+55 (51) 3288 1172 • 1173 • 1178

CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º

andar

Porto Alegre, RS • 90119-900

Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

05/08/2024, 15:39 Email – Joycemar Moreira da Silva – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY4MDdhNTEzLWU4ODYtNDA0MC1iZmM1LTBkY2Y0YjljMDJiYwAQAKqNLW0JYOdKsbPNQWY… 4/4

mailto:Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br